UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:         /HĐPHPBGDPL
V/v truyền thông về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013

Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 2459/HĐPH-PB&TG ngày 06 tháng 5 năm 2025 của

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc đẩy mạnh truyền

thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;

Để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân hiểu rõ về

mục đích, ý nghĩa và những nội dung sửa đổi Hiến pháp năm 2013. Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành Tỉnh và Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật cấp huyện chỉ đạo, định hướng, triển

khai truyền thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 (kèm theo dự thảo Nghị quyết) với các nội dung như sau:

1. Nội dung truyền thông:

- Mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết sửa đổi Hiến pháp năm 2013.

- Những nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013, tập trung vào nội dung mới, sửa đổi, bổ sung Hiến

pháp năm 2013.

- Nội dung khác phù hợp với yêu cầu của cơ quan, đơn vị, người dân, doanh

nghiệp trên địa bàn.

2. Thời gian thực hiện truyền thông:

- Việc truyền thông được thực hiện từ ngày Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013 công bố dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013 đến khi Nghị quyết được Quốc hội thông qua.

- Các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ

điều kiện thực tế có thể tổ chức đợt cao điểm truyền thông, tạo điều kiện cho Nhân

2

dân tham gia ý kiến, hiểu rõ, đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và các nội dung được sửa

đổi của Hiến pháp năm 2013.

3. Hình thức truyền thông:

Các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chủ

động lựa chọn hình thức truyền thông phù hợp, chú trọng ứng dụng công nghệ

thông tin, chuyển đổi số, kết hợp linh hoạt giữa truyền thông trên các phương tiện

thông tin đại chúng và truyền thông trực tiếp nhằm tạo hiệu ứng sâu rộng, lan tỏa

trong cộng đồng, bám sát yêu cầu, tiến độ và quá trình lấy ý kiến dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Các sở, ban, ngành Tỉnh và Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

cấp huyện kịp thời chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ nêu trên

và báo cáo kết quả lồng ghép trong Báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

06 tháng đầu năm 2025 gửi về Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực của Hội đồng

để tổng hợp, tham mưu báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Hội đồng PHPBGDPL Trung ương;

- Cục PB, GDPL và TGPL - BTP;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- BTV Đảng ủy UBND Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân Tỉnh (b/c);

- Các thành viên HĐPHPBGDPL Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT NC/TCDNC (H.Phương).

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:34:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:02:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:02:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:02:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!